

RECHTSPRAAK

Ondernemingsraad Politieregio Twente/Politieregio Twente

Op de beroepstermijn van artikel 26 lid 2 WOR is de Algemene Termijnenwet van toepassing. De beroepstermijn van zaterdag wordt daardoor verlengd tot de eerstvolgende dag na het weekend

Als meest verstrekkend verweer heeft de Politieregio Twente aangevoerd dat de ondernemingsraad niet ontvankelijk is in zijn verzoek zoals weergegeven, omdat het beroep tegen het bestreden besluit niet binnen een maand is ingesteld, zoals artikel 26 lid 2 van de WOR voorschrijft. De Ondernemingskamer verwerpt dit verweer. De beroepstermijn liep tot en met 15 oktober 2011. Die dag viel op een zaterdag. Op grond van artikel 1 van de Algemene Termijnenwet is de termijn verlengd tot de eerstvolgende dag na het weekend, zijnde maandag 17 oktober 2011. Op die dag is het verzoekschrift ter griffie van de Ondernemingskamer binnengekomen. Het beroepschrift is derhalve tijdig ingediend. De inhoudelijke behandeling van de zaak is aangehouden.

Instantie: Gerechtshof Amsterdam

Datum uitspraak: 28-06-2012

ECLI: ECLI:NL:GHAMS:2012:BX0317

Zaaknummer: 200.095.623/01

Wetsartikelen: art. 26 lid 2 WOR en art 1 Algemene Termijnenwet